
DECRETO Nº 016/2019

VISTO:
El pedido de apoyo económico realizado por la Sra. Silvina Alejandra CASTRO,

D.N.I. Nº 34.213.122, para afrontar los gastos que demanda la inscripción de su hijo en la
Escuela de Verano Municipal;

Y CONSIDERANDO:
Que para ello debe abonar lo dispuesto en el Artículo 85°, Inc. 9 - Escuela de

Verano, de la Ordenanza Tarifaria Anual vigente;
Que este Departamento Ejecutivo Municipal considera oportuno brindarles

asistencia monetaria a familias de escasos recursos de nuestra localidad, a los fines de
posibilitar el  ingreso de sus hijos a la Escuela de Verano Municipal;

POR TODO ELLO,
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS

DECRETA

Artículo 1º.- OTORGUESE un subsidio de pesos Quinientos cincuenta ($ 550,00.-) a
favor de la Sra. Silvina Alejandra CASTRO, D.N.I. Nº 34.213.122, por los vistos y
considerandos establecidos en el presente Decreto.

Artículo 2°.- IMPUTESE la erogación a la partida “Subsidios a particulares”
1.3.01.02.01.01 del Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos 2019.

Artículo 3°.- COMUNÍQUESE el presente al Área Contable para su conocimiento y
efecto.

Artículo 4°.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese.

Los Cocos, 09 de enero de 2019

DECRETO N° 016/2019

Firmado:
GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOSSecretario de Gobierno Intendente Municipal


